Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

INDICAÇÃO N° 302/2019
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, Obedecidas as Normas
Regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, dar a denominação de JOACIR
DO AMARAL a uma das ruas ou logradouro público de Porto
Ferreira.

Segue anexa biografia do homenageado.

PlenárioSyrio Ignátios, 28 de agostode 2019.
/~

"J"'"

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA S,ESSÃOORDINÁRIA

REA LlZA DA EM:.-w~·:t::::0:,:-:~~.J...i.. __ -"'_
DESPACHO:

•Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camé3raportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Biografia - Joacir do Amaral

Mais conhecido como Joinha, Joacir do Amaral, nasceu em
Dois Córregos- Sp , no dia 11 de Abril de 1940.

Mudou-se para Porto Ferreira no inicio da década de 60,
em 1968 casou-se e construiu sua família com Magda Inês
Arruda do Amaral, onde tiveram 3 filhos, Jovair, Jussara,
Joseane e 4 netos.

Joinha trabalhou por vanos anos na Farmácia do Galo
como atendente, depois na Antiga Vidrobras e também na
Cerâmica Porto Ferreira, posteriormente através de
concurso, iniciou sua carreira no funcionalismo publico na
querida Porto Ferreira, exercendo diversos cargos e
funções, até se aposentar na seção de tributação.

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1'068- Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br